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Interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Michał Starobrat, Łukasz Sęk, Marek Sobieraj, Łukasz Wantuch oraz
Łukasz Gibała.

Radny Michał Starobrat interpeluje w sprawie nowego przejścia dla pieszych w okolicach
realizowanego skateparku przy ul. Kąpielowej. – Troska o bezpieczeństwo pieszych, a w szczególności
tych najmłodszych udających się w przyszłości od strony przystanku autobusowego przy ul.
Kąpielowej do skateparku podpowiada mi, że aby jeszcze przed oddaniem do użytku skateparku
zapewnić bezpieczeństwo pieszym i uniknąć ewentualnych niebezpiecznych zdarzeń – pisze radny
Starobrat i do interpelacji załączą dokumentację fotograficzną z sugerowanym miejscem, w którym
miałoby powstać przejście dla pieszych.

Radny Marek Sobieraj złożył trzy interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy problemów osiedla Tyniec.
Mieszkańcy drogą elektroniczną oraz poprzez urnę ustawioną w centrum osiedla zadają radnemu
wiele pytań. Pytają m.in.: kiedy rozpoczną się prace związane z remontem ulicy i budową chodnika na
ul.  Benedyktyńskiej? Kiedy rozpoczną się prace związane budową kanalizacji w Tyńcu na ulicach
Juranda ze Spychowa, Grodzisko i Skołczanka? Kiedy wprowadzone zostaną zmiany w organizacji
ruchu na ulicy Bogucianka i Bolesława Śmiałego? Miejski Inżynier Ruchu już jakiś czas temu je
przygotował. Jednym z postulatów mieszkańców jest ograniczenie ruchu do 30 km/h. Kiedy ogłoszony
zostanie przetarg na projekt chodnika na ulicy Bogucianka? Druga z interpelacji radnego dotyczy ul.
Janasówka. Mieszkańcy pytają radnego, kiedy zostanie położona nawierzchnia asfaltowa na ulicy oraz
kiedy zostanie zamontowane oświetlenie na ulicy Janasówka? - Każdego roku interweniuję w sprawie
naprawy tej drogi, na której ciągle pojawiają się liczne uszkodzenia i nierówności. Jej stan przy
trudnych warunkach pogodowych nie pozwala na normalne poruszanie się po niej, zwłaszcza podczas
obfitych deszczów, śniegu czy wiosennych roztopach. Korzystanie z tego odcinka jest niezwykle
uciążliwe pisze radny w interpelacji. Na prośbę mieszkańca radny Sobieraj interpeluje też w sprawie
ulicy Kolnej. - Największym problemem jest brak wodociągu. Uważam że w 2020 roku w Krakowie nie
powinna taka sytuacja mieć miejsca, tym bardziej że brakuje 140 metrów wodociągu – pisze radny do
Prezydenta Miasta Krakowa.

Radny Łukasz Wantuch interpeluje w sprawie schodów ruchomych na Dworcu Głównym w
Krakowie. - W związku z informacjami od mieszkańców, chciałbym zapytać o możliwość zadaszenia
schodów ruchomych na Dworcu Głównym. Czy ten teren należy do miasta i jak wygląda awaryjność
schodów ruchomych w tym miejscu? – pyta radny w interpelacji.

W sprawie wycinki drzew interpeluje radny Łukasz Sęk. - W ostatnich dniach spore kontrowersje
wzbudziła wycinka drzew na Bulwarze Inflanckim. Były one w bardzo słabej kondycji i zagrażały
bezpieczeństwu, jednak część mieszkańców narzekała, że nie wiedziała jaka jest przyczyna wycinki
oraz że w ogóle jest ona planowana. W 2014 roku podobna sytuacja miała miejsce kiedy wycinano
drzewa w rejonie Placu Centralnego. Wystąpiłem wtedy do ZIKiT-u, który wówczas odpowiadał za
zieleń z wnioskiem, aby na tydzień przed planowaną wycinką drzewa umieszczać obok niego tablicę



informującą o przyczynach wycinki. W odpowiedzi poinformowano, że tablice są zbyt kosztowne, ale
wszystkie wycinki będą publikowane w internecie, a istnienie tego systemu będzie nagłośnione.
Dodatkowo na drzewach miały pojawiać się symbole „X” malowane sprayem. Pierwsza kreska „/”
miała powstać kiedy jest złożony wniosek o wycinkę, a druga „” kiedy pojawi się decyzja zezwalają na
wycinkę. Dzięki temu mieszkańcy wiedzieliby, że toczy się dana sprawa i mogli sprawdzić w Biuletynie
Informacji Publicznej szczegóły. Zwracam się do Pana z prośbą o podjęcie działań w celu
wprowadzenia tego systemu znakowania. Na drzewach, co do których został złożony wniosek o
wycinkę mogłyby się pojawić oznaczenia zmywalnym sprayem na wysokości np. 1,5 metra, tak żeby
każdy mógł je zobaczyć. Na przykład prosta linia po obwodzie drzewa. Druga linia byłaby
domalowywana po wydaniu zgody na wycinkę. Dodatkowo można zastosować różne kolory oznaczeń,
które byłyby zależne od przyczyny wycinki np. pomarańczowe to wniosek związany z inwestycją,
zielone to zły stan drzewa itp. Dzięki temu każdy mieszkaniec przechodząc obok tak oznaczonego
drzewa mógłby się zorientować, że planowana jest wycinka i sprawdzić jej przyczyny – pisze radny
Sęk w interpelacji.

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie potrzeby przeprowadzania w lokalach gastronomicznych
i klubach na terenie Dzielnicy I Stare Miasto regularnych kontroli przestrzegania reżimu sanitarnego
związanego ze zwalczaniem epidemii Covid-19. - Respektowanie trzech kluczowych zasad zachowania
się w okresie epidemii – dystansu społecznego, zasłaniania ust i nosa oraz częstej dezynfekcji rąk –
jest istotne przez cały czas, jednak nabiera jeszcze większego znaczenia obecnie, gdy gwałtownie
wzrasta liczba zakażeń koronawirusem. Od soboty, 17 października Kraków znajduje się w tzw.
czerwonej strefie, co oznacza, że lokale gastronomiczne mogą funkcjonować tylko do godz. 21.00. Nie
można jednak wykluczyć prób nieprzestrzegania tego ograniczenia, tym bardziej więc kontrole są
uzasadnione. Ze względu zaś na to, że największe w Krakowie zagęszczenie restauracji, pubów i
klubów przypada na Stare Miasto i Kazimierz, czyli Dzielnicę I, wspomniana potrzeba najsilniej
występuje właśnie tam – pisze w interpelacji radny Łukasz Gibała.


